У К А З

                         ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

              О приостановлении действия Указов Президента Чувашской

             Республики от 25 ноября 1994 г. N 130 "О Киселеве М. Ф."

              и от 29 ноября 1994 г. N 131 "О Министре внутренних дел

                               Чувашской Республики"

             В связи с изданием Указов Президента Чувашской  Республики  от

        25 ноября 1994 г. N 130 "О Киселеве М. Ф." и от 29 ноября 1994 г. N

        131   "О   Министре   внутренних   дел    Чувашской    Республики",

        противоречащих  пункту "л" части 1 статьи 72 Конституции Российской

        Федерации  и  части четвертой  статьи  7  Закона РСФСР "О милиции",

        п о с т а н о в л я ю:

             1. Руководствуясь статьями  80  и  85  Конституции  Российской

        Федерации,  действие  Указов  Президента Чувашской Республики от 25

        ноября 1994 г.  N 130 "О Киселеве М.  Ф." и от 29 ноября 1994 г.  N

        131 "О Министре внутренних дел Чувашской Республики" приостановить.

             2. Предложить Президенту Чувашской Республики Федорову Н. В. и

        Министру  внутренних  дел Российской Федерации Ерину В.  Ф.  решить

        вопрос  о  Министре   внутренних   дел   Чувашской   Республики   в

        соответствии     с     Конституцией    Российской    Федерации    и

        законодательством Российской Федерации.

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

             Москва, Кремль

             8 февраля 1995 года

             N 115